MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

          Requeiro à Mesa, na forma regimental, e após
ouvido  o  Plenário  desta  Casa,  seja  encaminhada  Moção  de
Congratulação ao Senhor Raul  Freixes, o qual  está a frente da FM
AMÉRICA de Aquidauana/MS; considerando que o reconhecimento dos
méritos,  feitos,  conquistas,  trabalho  realizado  daqueles,  que  com
esforço  e  dedicação,  se  destacam no  seio  de  sua  comunidade  no
desempenho de sua missão, é uma forma de afirmação da própria
identidade de um povo; não poderíamos deixar de manifestar nossos
reconhecimentos  a  tal  pessoa,  que  desenvolveu  e  vêem
desenvolvendo  um  árduo  e  maravilhoso  trabalho  social  naquele
município.

                                 Cabe ao Poder Legislativo homenagear aqueles
que prestam tais serviços.

                                  O Vereador abaixo subscrito, sensibilizado com
tamanha força de vontade ora prestada pela pessoa do Senhor Raul
Freixes  quando  atuou  como  Prefeito  Municipal  de  Aquidauana,
Deputado Estadual  de  MS e  hoje  a  frente  da  Rádio  FM AMÉRICA;
requere  que  fique  constatada  tal  Moção,  enviando-se  cópia  do
presente ao HOMENAGEADO.

Sala das Sessões em 08 de Junho de 2016

VER.JAIR RIBEIRO - PSB